Marz 2023

JAHRESMEISTERSCHAFT 2023

Folgende Schiessen zahlen zu den Jahresmeisterschaften:

13.
14.
15.
16.

Trainingspassen (3 Stuck)

Bundesprogramm

Feldschiessen

Bezirksschiessen
Bachtelverbandschiessen
Freundschaftsschiessen
Endschiessen

Zurcher Oberlander Maischiessen
Kreiselschiessen Betzholz

Fusion + Fahnenweihe Heckemos
Bettenauer Weiherschiessen
Summerschusse llinau-Effretikon
Toggenburger Herbstschiessen
150 Jahre SV Weisslingen

150 Jahre SV Bubikon

General Werdmiuiller-Schiessen

konnen in jedem Training bis
Ende August geschossen werden

26. Mai + 3. Juni

9. + 23. Juni

1. + 9. September

10. September

30. September

22. April + 5./6. Mai

29. April + 5./6. Mai
12./13./14. + 19./20. Mai
9./10. + 17./18. Juni

7./8. + 14./15. Juli

18./19. + 26./27. August
1./2. + 8./9. September
15./16. + 23./24. September
29./30. September + 7. Oktober

Jahresmeisterschaft Kateqorie A und B (grosse Jahresmeisterschaft):

Béretswil
Wald

GESA
GESA
Baretswil
Erlosen
GESA
Mullheim
Oberuzwil
Luckhuse
Ganterschwil
Weisslingen
GESA

Baretswil

Es zdhlen die Schiessen Nr. 1 und 4 — 16; OP und FS miissen in Baretswil geschossen werden,
zdahlen aber nicht zur JM! Die beiden schlechtesten Resultate werden gestrichen (egal ob
geschossen oder Durchschnitt), ausgenommen sind die Trainingspassen. Bei 12 besuchten
Anlassen gibt es am Absenden einen Gutschein.

Kleine Jahresmeisterschaft (firr Jungschiitzen, Jugendliche und Neumitglieder):

Es zadhlen die Schiessen Nr.

Streichresultate.

2 — 7; Resultate OP und FS zdhlen dazu! Es gibt keine

Wer an einem der obigen Schiessen infolge von Unfall, Krankheit oder Militardienst nicht
teilnehmen kann, muss sich vor dem letzten Schiesstag des betroffenen Schiessens beim

1.

Schiitzenmeister (Gerber Susanne 079 723 21 60) abmelden. Bei einer rechtzeitig

gemeldeten Verhinderung wird der Sektionsdurchschnitt in die Wertung genommen.

Der 1. Schitzenmeister

gez. Susanne Gerber



Daten Schiessplatz Baretswil 2023

Marz Freitag
Samstag
Samstag

April Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Freitag
Mittwoch
Freitag

Mai Mittwoch
Freitag
Mittwoch
Freitag
Mittwoch
Mittwoch
Freitag

Mittwoch

Juni Freitag
Samstag
Mittwoch
Mittwoch
Samstag
Mittwoch

Mittwoch

Juli Mittwoch
Samstag

Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Donnerstag

August

September Mittwoch
Mittwoch

Mittwoch

Samstag
Oktober Mittwoch

November Samstag

Legende: EW

3.
4.
25.

5.
12.
19.
21.
26.
28.

3.

5.
10.
12.
17.
24,
26.

31.

16.
23.

30.
31.

6.
13.
27.
30.

25.
11.

Einzelwettschiessen
Feldstich
Gruppenmeisterschaft
Kantonalstich

19.30 -
08.00 - 11.30
14.00 — 16.30

17.30 - 19.30
17.30 - 19.30
17.30 - 19.30
18.00 - 20.00
17.30 - 19.30
18.00 - 20.00

18.00 — 20.00
18.00 — 20.00
18.00 — 20.00
18.00 — 20.00
18.00 — 20.00
18.00 - 20.00
18.00 - 20.00

18.00 — 20.00

18.00 — 20.00
14.00 — 16.00
18.00 — 20.00
18.00 — 20.00
08.00 - 11.30
18.00 — 20.00

18.00 — 20.00

18.00 — 20.00
06.00 — 23.00

18.00 - 20.00
18.00 — 20.00
18.00 — 20.00
18.00 - 20.00

17.30 - 19.30
17.30 - 19.30

17.30 - 19.30
13.30 - 16.30

17.00 - 19.00
19.15 -

15.03.-18.09. LZ
01.03.-31.05. RC
09.03.-03.05. SM
15.03.-30.09. VE

Generalversammiung
1. Papiersammlung
Eroffnungsschiessen

Training
Training
Training
Jungschitzen
Training
Jungschitzen

Training

Jungschitzen

Training

Jungschitzen

Training / Jungschiitzen
1. Bundesprogramm
Feldschiessen

Training

Jungschitzen
Feldschiessen
Training / Jungschiitzen
Training / Jungschiitzen
2. Papiersammlung
Training / Jungschiitzen

Training

Training / Jungschiitzen
Arbeitstag VVB

2. Bundesprogramm
Training / Jungschiitzen

Training

3. Bundesprogramm (letztes)

Training

Training / Vorschiessen Endschiessen

Training / Vorschiessen Endschiessen

Endschiessen

Training / Jungschiitzen

Absenden im Restaurant Freihof

LZ-Cup

Revolver-Cup
Sektionsmeisterschaft ohne Finalteiln. 01.03.-15.09.
Veteranen Einzelmeisterschaft

Marz 2023

Letzte Gelegenheit
fir folgende Stiche:

1. Runde GM

1. Runde RC (letzte Gelegenheit)

2. Runde GM (bis 3. Mai)

2. Runde RC + Feldstich
(letzte Gelegenheit)

1. HR GM (13.-17.)

2. HR GM (20.-24.)

. Runde RC (letzte Gelegenheit)
.HRGM (27.6.-1.7.)

w w

VE (letzte Gelegenheit)

4. Runde RC (letzte Gelegenheit)
LZ fiir Qual. Final

EW + SM (letzte Gelegenheit)

5. Runde RC / KS / LZ | Baretswiler
(alles letzte Gelegenheit)

Final Baren- + Revolver-Cup

mit Finalteiln. 31.08 01.04.-25.09.
01.04.-25.09.

01.04.-09.07.



