

JAHRESMEISTERSCHAFT 2023

Folgende Schiessen zählen zu den Jahresmeisterschaften:

1.	Trainingspassen (3 Stück)	können in jedem Training bis	
2.	Bundesprogramm	Ende August geschossen werden	
3.	Feldschiessen	26. Mai + 3. Juni	Bäretswil
4.	Bezirksschiessen	9. + 23. Juni	Wald
5.	Bachtelverbandschiessen	1. + 9. September	GESA
6.	Freundschaftsschiessen	10. September	GESA
7.	Endschiessen	30. September	Bäretswil
8.	Zürcher Oberländer Maischiessen	22. April + 5./6. Mai	Erlosen
9.	Kreiselschiessen Betzholz	29. April + 5./6. Mai	GESA
10.	Fusion + Fahnenweihe Heckemos	12./13./14. + 19./20. Mai	Müllheim
11.	Bettenauer Weiherschiessen	9./10. + 17./18. Juni	Oberuzwil
12.	Summerschüsse Illnau-Effretikon	7./8. + 14./15. Juli	Luckhuse
13.	Toggenburger Herbstschiessen	18./19. + 26./27. August	Ganterschwil
14.	150 Jahre SV Weisslingen	1./2. + 8./9. September	Weisslingen
15.	150 Jahre SV Bubikon	15./16. + 23./24. September	GESA
16.	General Werdmüller-Schiessen	29./30. September + 7. Oktober	Bäretswil

Jahresmeisterschaft Kategorie A und B (grosse Jahresmeisterschaft):

Es zählen die Schiessen Nr. 1 und 4 – 16; *OP und FS müssen in Bäretswil geschossen werden, zählen aber nicht zur JM!* Die beiden schlechtesten Resultate werden gestrichen (egal ob geschossen oder Durchschnitt), ausgenommen sind die Trainingspassen. Bei 12 besuchten Anlässen gibt es am Absenden einen Gutschein.

Kleine Jahresmeisterschaft (für Jungschützen, Jugendliche und Neumitglieder):

Es zählen die Schiessen Nr. 2-7; Resultate OP und FS zählen dazu! Es gibt keine Streichresultate.

Wer an einem der obigen Schiessen infolge von Unfall, Krankheit oder Militärdienst nicht teilnehmen kann, muss sich vor dem letzten Schiesstag des betroffenen Schiessens beim 1. Schützenmeister (Gerber Susanne 079 723 21 60) abmelden. Bei einer rechtzeitig gemeldeten Verhinderung wird der Sektionsdurchschnitt in die Wertung genommen.

Der 1. Schützenmeister gez. Susanne Gerber



Daten Schiessplatz Bäretswil 2023

					Letzte Gelegenheit für folgende Stiche:
März	Freitag	3.	19.30 -	Generalversammlung	iur loigende Stiche.
	Samstag	4.	08.00 - 11.30	1. Papiersammlung	
	Samstag	25.	14.00 – 16.30	Eröffnungsschiessen	
April	Mittwoch	5.	17.30 – 19.30	Training	
	Mittwoch	12.	17.30 – 19.30	Training	
	Mittwoch	19.	17.30 – 19.30	Training	1. Runde GM
	Freitag	21.	18.00 - 20.00	Jungschützen	
	Mittwoch	26.	17.30 – 19.30	Training	
	Freitag	28.	18.00 – 20.00	Jungschützen	1. Runde RC (letzte Gelegenheit)
Mai	Mittwoch	3.	18.00 – 20.00	Training	2. Runde GM (bis 3. Mai)
	Freitag	5.	18.00 - 20.00	Jungschützen	
	Mittwoch	10.	18.00 - 20.00	Training	
	Freitag	12.	18.00 – 20.00	Jungschützen	
	Mittwoch	17.	18.00 – 20.00	Training / Jungschützen	
	Mittwoch	24.	18.00 – 20.00	1. Bundesprogramm	
	Freitag	26.	18.00 – 20.00	Feldschiessen	O Burnda BO I Faldatiah
	Mittwoch	31.	18.00 – 20.00	Training	2. Runde RC + Feldstich (letzte Gelegenheit)
Juni	Freitag	2.	18.00 – 20.00	Jungschützen	
	Samstag	3.	14.00 – 16.00	Feldschiessen	
	Mittwoch	7.	18.00 - 20.00	Training / Jungschützen	
	Mittwoch	14.	18.00 – 20.00	Training / Jungschützen	1. HR GM (1317.)
	Samstag	17.	08.00 - 11.30	2. Papiersammlung	
	Mittwoch	21.	18.00 – 20.00	Training / Jungschützen	2. HR GM (2024.)
	Mittwoch	28.	18.00 – 20.00	Training	3. Runde RC (letzte Gelegenheit) 3. HR GM (27.61.7.)
Juli	Mittwoch	5.	18.00 – 20.00	Training / Jungschützen	VE (letzte Gelegenheit)
	Samstag	15.	06.00 - 23.00	Arbeitstag VVB	
August	Mittwoch	16.	18.00 – 20.00	2. Bundesprogramm	
	Mittwoch	23.	18.00 - 20.00	Training / Jungschützen	
	Mittwoch	30.	18.00 – 20.00	Training	4. Runde RC (letzte Gelegenheit) LZ für Qual. Final
	Donnerstag	31.	18.00 – 20.00	3. Bundesprogramm (letztes)	
September	Mittwoch	6.	17.30 – 19.30	Training	
	Mittwoch	13.	17.30 – 19.30	Training / Vorschiessen Endschiessen	
	Mittwoch	27.	17.30 – 19.30	Training / Vorschiessen Endschiessen	5. Runde RC / KS / LZ / Bäretswiler (alles letzte Gelegenheit)
	Samstag	30.	13.30 – 16.30	Endschiessen	Final Bären- + Revolver-Cup
Oktober	Mittwoch	25.	17.00 – 19.00	Training / Jungschützen	
November	Samstag	11.	19.15 -	Absenden im Restaurant Freihof	
Legende:	FS = Feld GM = Gru	dstich	0° neisterschaft 09	1.0331.05. RC = Revolver-Cup	mit Finalteiln. 31.08 01.0425.09. 01.0425.09. naft ohne Finalteiln. 01.0315.09. eisterschaft 01.0409.07.